
 

 

 

1 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                             

IS                ISTITUTO COMPRENSIVO “G. BOVIO - G. 
MAZZINI” 

76012 Canosa di Puglia 
Sede Centrale S.S. 1° grado “Bovio” -  Via G. Bovio, 52 

tel.0883/661533 fax 0883/660364 

                               Sede Circolo Didattico “Mazzini” - Via Piave, 87 tel. 0883/661116 
codice fiscale 90091070723 - codice meccanografico BAIC85100L 

e-mail baic85100L@istruzione.it  pec baic85100L@pec.istruzione.it 

sito web:www.istitutocomprensivoboviomazzini.edu.it 

 

 

 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 

 Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4: Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 Potenziamento dell’Offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università –Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale del Personale scolastico” per gli anni scolastici 2022/2023 e 

2023/2024 (Art.1 comma 512 legge 30 Dicembre 2020 n. 178 –D.M. 11 agosto 2022    

n. 222 art.2) 

CUP  : I24D22001110006 

CNP  : M4C1I2.1-2022-941-P-3233 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001; 
VISTO il D.Lgs. n. 297 del 16/04/1994; 

VISTO il D.P.R. n. 275 del 08/03/1999; 

VISTO il Programma Annuale esercizio finanziario 2022, regolarmente approvato dal 
Consiglio di Istituto il 28/01/2022 e successive variazioni, regolarmente 
approvate; 

VISTO il D.I. 28/8/2018, n. 129; 

VISTA la nota prot. n. 91698 del 31.10.2022 del superiore Ministero recante ad 
oggetto ”Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 
dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, 
n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 
nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 
Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Trasmissione del codice unico di 
progetto (CUP) e invio del progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-

mailto:baic85100L@istruzione.it
mailto:baic85100L@pec.istruzione.it




 

 

 

2 

2024 il progetto inoltrato con il numero M4C1I2.1-2022-941-P-3233 per 
l’azione de qua in data 08/11/2022; 

VISTO il finanziamento previsto di complessivi € 2.000,00 che saranno corrisposti 
con le seguenti modalità: 

 50% dell’importo dovuto a titolo di acconto; 
 il restante 50% sarà erogato a saldo, previa rendicontazione 

delle spese sostenute. 
 

Accertato l’effettivo versamento della somma di acconto di € 1.000,00; 

Preso atto che si deve procedere all’assunzione delle pertinenti iniziative progettuali al 
bilancio dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022, al fine di 
consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 
 

DECRETA 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2022, in fase di realizzazione, il 

seguente Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

 

Codice 
Nazionale 

Tipologia dell’Intervento 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

M4C1I2.1-
2022-941-P-
3233 

Azioni di coinvolgimento degli animatori 
digitali nell’ambito della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico” di cui 
alla Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR 

2.000,00 

    
I24D220011100

06 
 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello 

A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti 

dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “DIDAT. DIG. INTEGRATA E FORMAZ. 

TRANS. DIG. PERS. SCOLAS-PNRR ANIMATORI DIGITALI” (liv. 3) del Programma annuale 

(decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, è stato istituito nell’ambito dei Progetti               
P (liv. 1) –  P.04 Progetti per Formazione Aggiornamento del Personale” (liv. 2), la specifica voce 
di destinazione (liv. 3) “DIDAT. DIG. INTEGRATA E FORMAZ. TRANS. DIG. PERS. SCOLAS-

PNRR ANIMATORI DIGITALI” – Codice identificativo del progetto: M4C1I1.2.1-2022-941-P-
3233- CUP: I24D22001110006 ”. 
 Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria 

(Mod. B). 

Il Presente atto viene trasmesso alla DSGA dott.ssa Maria CARBONE e al Consiglio di 
Istituto per gli adempimenti di competenza. 
 

         Il Dirigente Scolastico 
        Prof.ssa Anna Antonietta LAMACCHIA 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del Codice di Amministrazione Digitale 

e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 


		2023-05-12T09:08:38+0200
	LMCNNT66T59A669U




